KUVENDI KOMUNAL I KLINES

NJOFTIM PER KONTRATE

PUNE O FURNIZIM

O SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 14.09.2022

Nr i Prokurimit 634-22-9147-5-2-1

Nr i brendshém 634-22-079-521

Ky njoftim &shté pérgatitur né¢ GJUHET:
Shqip Serbisht

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

Anglisht  []

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL I KLINES

Adresa Postare: ABEDIN REXHA

Qyteti: KLINE Kodi postar: -

Vendi: Kosové

Personi kontaktues: Labinot Morina

Telefoni: 038/200-43715
046/836-060

Email: Labinot.Morina@rks-gov.net

Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet): www.komuna-kline.org

Po ] Jo
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

Po C Jo
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese q€ kané té drejté t€ béjné porosi

nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II: LENDA E KONTRATES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Asfalltim i rrugve lokale Shtupel Kerrnice

I1.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné O  Furnizime 0 Shérbime
X Ekzekutim O Blerja

O Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

O Realizimi, né€ ¢farédo O Qira

ményre, t€ punés, pérgjegjés O Blerje me késte

me kérkesa [J Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Shtupel dhe Kerrnice

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé

O

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike korniz€ me njé operator

O

Kontrate publike kornizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé

O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muayj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Asfalltim i rrugve lokale ne shtupel dhe kerrnice me gjatesi rrugore 900m

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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45000000-7

I1.1.7) Variantet pranohen
po [ Jo

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po ] Jo

Nése po, tenderét mund t€ dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

I1.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do t¢ mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 55 000,00

I1.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Asfalltimi i rrugve 900 m gjatsi rrugore

I11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PER PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 60 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

I11.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

I11.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po Jo [

Nése po, vlera e sigurisé€ s€ ekzekutimit EUR  ose 10% e kontrates me validitet plani
dinamik pluse 30dite % e vlerés s¢ kontratés

I11.1.2) Forma ligjore qé do té merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
Po O Jo
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Nése po, pérshkrimi i kushteve té veganta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

I11.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

Kérkesa 1- Operatori ekonomik duhe ti
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmérine né
pajtim me Ligjin Nr.04 L-042.pér Prokurimin
Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe
plotésuar me ligjin Nr. 04 L-237, ligjin Nr. 05 L-
068 dhe ligjin Nr. 05 L-092 Neni 65. Kérkesa 2
-Njé vértetim i nénshkruar nga Administrata
Tatimore, se ju nuk keni obligime apo jeni ne
mareveshje per programim borgji dhe ate para
dates se njoftimit per kontrat né ATK.
Vlefshméria e vértetimit duhet te jete
maksimumi 90 dite nga data e 1éshimit deri ne
datén e hapjes se ofertave. Vértetimi kérkohet
origjinal ose kopja e vértetuar, vetém nga
Operatori Ekonomik qe propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
njoftimit pér dhénie té kontratés  Kérkesa 3-
OE dubhet ta siguroje AK se kompania (biznesi)
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésoré me nje dokuemtn te léshuar
nga Gjykata kompetente. Deshmia kérkohet
origjinali ose kopja e vértetuar, vetém nga
Operatori Ekonomik qe propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit pér Dhénie té Kontratés dhe nuk duhet
te jete me i vjetér se 90 dite nga data e léshimit
deri ne ditén e dhénies. Kérkesa 4-OE duhet ta
siguroje AK se ka kryer obligimet tatimore ndaj
Komunes. Deshmia kérkohet origjinali ose kopja
e vértetuar, vetém nga Operatori Ekonomik ge
propozohet pér shpérblim te kontratés dhe
dorézohet te Autoriteti Kontraktues para
publikimit te Njoftimit pér Dhénie té Kontratés
dhe nuk duhet te jete me i vjetér se 90 dite nga
data e léshimit deri ne ditén e dhénies.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1- Deklarata nén betim e nénshkruar
dhe e vulosur (ky dokument éshté pjesé e
dosjes) Déshmia 2- Vértetimi i ATK. Qe

nuk eshte ne Vones ne pages te obligimeve apo
ge eshte ne mareveshje per riprogramim
borgji para dates se njoftimit per kontrat.
Déshmia 3- Vértetimi nga gjykata kompetente
(Origjinal ose kopje e noterizuar nga noteri)
Déshmia 4- Vértetimi nga Komuna.

Déshtimi i Operatorit Ekonomik e éshté
propozuar qe te shpérblehet me kontrate te
sjelle dokumentet te kérkuara ne piken 2,3
dhe 4,i jep te drejte Autoritetit Kontraktues
qe ofertén tarefuzoj dhe te vazhdoj me
shpérblim te kontratés me Operatorin
Ekonomik qe éshté rendit ne vendin e dyte e
késhtu me radhe

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 5-Regjistrimi i operatorit ekonomik né
regjistrin profesional, komercial dhe apo
regjistrin e ndérmarrje Certifikata e ABRK.
(kopje) Kérkesa 6-Certifikata per Regjistrim né
TVSH e léshuar nga ATK (kopje)

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 5- Certifikata e regjistrimit te
biznesit, se bashku me dokumentin Informaté
mbi Bizneset (kopje). Certifikata e ABRK
KOPJE . Déshmia 6- Certifikata per
Regjistrim né TVSH (kopje

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Kérkesa 7- Operatori ekonomik duhet te ofrojé
déshmi té kénaqshéme Autoritetit Kontraktues
se garkullimi i Operatorit Ekonomik, 36 muajet e

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 7-Dokument nga banka pér
garkullimin e OE ne periudhen e kerkuar 36
ose pasqyrat e auditura financiare, ose
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fundit duhet te jete jo mé pak se 110.000.00 euro

deklaratat vjetore tatimore te dorézuara ne
ATK.nga kjo periudhe dhe min jo mé pak
110.000.00 euro

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 8- Operatori Ekonomik duhet te ofroje
déshmi min 82.500.00 euro, ku pérfshihen titujt e
projekteve, vlera, numri, data e kontraktimit dhe
déshmi pér pérfundimin me suksese te kétyre
projekteve. Referencat e bashkangjitura dhe
kontrata e perfunduara te natyre se njejte ne
prijudhen 36 muajt e fundit para dates se
njoftimit me kontrat

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 8 — Te dorézoni listén e vulosur dhe
nénshkruar, té projekteve té ngjajshme té
realizuara prijudhen36 muajet e fundit para
dates e publikimit te njoftimit pér kontrate,
dhe déshmité e pérfundimit me Referencat
ose procesverbalet e pranimit teknik apo
raportet pérfundimtare pér pranimin e
puneve té kryera Ne vlerat e kerkuara nga
Periudha e kerkuar

Personeli teknik i kérkuar a). -Inxhinier i
Diplomuar i ndértimtarisé (ose master) (Projekt
Menaxher ), si dhe udhéheqési i punishtes-
Inxhinier i Diplomuar i ndertimtarisé (ose
master), minimum 3 vite pérvojé pune pas
diplomimit, b)Ingjinjer i gjeodezis (ose
master), minimum 3 vite pérvojé pune pas
diplomimit, ¢). Inxhinier i Komunikacionit -
Ing apo master me pervoj pune min 3 vite. d)
Sepaku 5 punetor te angazhuar

Déshmia 8 .Per pikat a ,b, ¢ Té déshmohet me
CV te neshkruar nga vet ing , diplomé, e
kualifikimit kontraté pune apo parakontrat
per angazhim ne kete projekt . Te noterizuara
duhet te jene kualifikimi me vertetim te
nenshkrimit . Deri sa per fugine puntore te
angazhuar duhete te jepet regjistri kualifikimet
, kontrata apo parakontrat

Kérkesa 9 -Paisjet e névojshme pér kryerjen e
kétij projekti a)Kamion te rend Kkiper
minimum 10 m3 -3 cope, b) -Eskavator me goma
min.14 tona , minimum 1 cope, c)Eskavator 3.5
toné cope 1 cope - d) Rrafshues Grejder min . 1
cope e)-Ngarkues mbi 10 tona miminumi 1 cope
f)-Cilinder 18-24 tona minimum 1 cope ¢g)-
Makine ngjeshese deri 700 kg 1 cope h) -
Finisher per shtrirje te asfaltit min 1 copé i) -
Cilinder per ngjeshje te asfalltit min. 6 toné cope
2 nesen ka marveshje me me nje operator tjeter
duhet te deshmohen me kontrate te marrveshjes
per shfrytezim te noterizuar ). Operatori
Ekonomik duhet te keté Bazé pér asfaltit ne
pronesi apo mareveshje nga njé kompani e
licensuar . Si dhe gurethyes apo mareveshje me
te tjeret per furnzim me zhavor.

Deshmia 9 — Déshmi mbi posedimin e paisje,
nése paisjet jané né pronési té OE duhet té
ofroj deshmit valide ( Librezat
kopje, Dokumentin Unik Duganor pér
makinerit é nuk kané Libreza, Faturat e
blerjes-me déshmi bankare ). Nése OE ka
Marréveshjet pér shfrytézim té paisjeve, OE
duhet té ofroj marrveshjen pér kété Projekt (
nuk pranohen marréveshjet e pérgjithshme,
Marrveshja duhet te jeté pér kété projekt dhe
e noterizuar te noterit ne mes te qiramarresit
dhe giradhenesit ne prani te dy palve) pér
shfrytézim té paisjeve dhe déshmin mbi
paisjet si (kopjen e librezave, Dokumentin
Unik Duganor-pér makinerit qé nuk kané
Libreza, faturat e blerjes-me déshmi bankare,
( AK- ruan te drejten e vizites ne terren per
verifikim te paisjeve nese éshte e nevojshme)
Kopja e Licencés e vlefshme e 1éshuar nga
Agjencioni pér Miniera dhe Minerale.per
shfrytezim te zhavorit Né rastet kur O.E. ka
marréveshje pér furnizim, O.E. duhet té
dorézoj edhe kopjen e marréveshjes pér
furnizim te noterizuar nga noterit ne mes te
giradhesnisit dhe qirama

111.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po m Jo O

II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése
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I11.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

Po | Jo [

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

O E kufizuar

[l Konkurruese me negociata

0 Kuotim i Cmimit

1V.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

Né bazé t€ aplikacioneve t€ pranuara, mé s€ shumti 6 kandidat do t€ ftohen pér t€ dorézuar tenderét e
detajuar té késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t€ pérshtatshém i plot€sojné kriteret e mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésit€ dhe dobésité relevante t€ aplikacioneve t€ kétyre kandidatéve do t€ ri-
ekzaminohen pér t€ identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T€ vetmit
faktoré t€ cilét do t€ mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t€ njépasnjéshme
po [ Jo [

né€ ményré qé€ t& zvogélohet numri i1 tenderéve t&€ negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t€ shpérblejné
kontratat né€ bazé té tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo O

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po (] Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elektronik:

IV.2) KRITERET E DHENIES

X Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té
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IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [ Jo

Nése po,

Njoftim paraprak: 1

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

po [ Jo
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 04.10.2022  koha 13:30:00 vendi e-prokurimi

1V.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po Jo O

Nése po, vlera e sigurisé€ s€ tenderit 1000 euro
Vlefshméria e sigurisé€ sé tenderit né dit€ 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 04.10.2022  koha 13:30:00 vendi Zyra e prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén e
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté té dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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